196 Cap. Tudeia: «Нес est carta quam fecit rex imperator Adeffonsus, filius regis 
[Sanctii, quern Deus benedicuit, cum alcadi] de Tutela et cum illos alguaziles et cum 
illos alfaquis et cum illos bonos moros de Tudeia et cum Alfabibi. Et afirmavit illos 
[alcadis in lures alcadias et illos alfajquidas in lures alfaqui(a)s, et illos alguezilis 
in lures alquazilas». Одно из последних исследований: Marín Royo L· M. El fuero 
de Tudeia. Estudio y transcripción de apócrifamente. Pamplona, 2010. 

197 Cap. Tortosa: «Hoc est firmamentum, quod firmavit Raymundus Berengarii 
Comes Barchinonensis, et princeps Regni Aragonensis, salvet illum Deus, cum 
alguaziris et alfachis et alchavis et cum alios homines de Tortoxa, custodiat illum 
Deus». Цит. no: IE. 3. 

198 См. си. 51. 
199 Кастильский материал в этом дает такую же картину: Echevarría Ar-

suaga A. Pautas de adaptación... P. 48. 
200 Об этом см., напр., Febrer Romaguera M. V. Los Bellvís: una dinastía mude

jar... P. 277-290. Echevarría Arsuaga A. Pautas de adoptación... P. 48. Verskin A. Is
lamic Law and the Crisis of the Reconquista... P. 64-67. Fierro M. La legitimidad del 
poder en el Islam // Awraq. Vol. XV, 1994. P. 147-184. 

201 Cap. Tudeia: «Et istam cartam, sicut est scriptum superius, affirmât rex [Ade-
fonsus imperator quod ita teneant] ilium sicut est scriptum et potest intelligere 
et faciat tenere ad suos homines. Et fecit afidiare et jurare ad totos suos baro[nes 
istas convenientias et istas tala]mentos sicut sunt scriptos, quod ita teneat illos et 
conpleant. Super nomen Dei jurarunt et super Filium Sánete Marie [et per totos 
sanctos Dei juravit rex Adefonsus] et totos suos barones. Et isti sunt qui jurarunt: 
Aznar Aznarez, Xemen Fortuniones de Lehet, Fernand Garcez Caxal, Enneco Galin-
dez de Sos, Sanz Iohannes de Oxacastro, don Garcia Crespo, Lop Lopez de Caluera, 
Pedro Xemenez, iustitia, Exemen Blasco, Galint Garcez de Sancta Cruz, Tizon de 
[Montsono, Lop Garcez de Stella, Garcia Lopez de] Lerin, Lop Sanz de Caure, Lop 
Arcez Pelegrin». 

202 Cap. Tortosa: «Et adfidiciant illos mauros, quod sedeant fidèles... Et iuraver-
unt super hoc totum superios scriptum per Deum omnipotentem, qui scit omnia 
testimonia et per totos iuramentos de lege mauros. Et iuravit Comes et suos richos 
homines per Deum altissimum, et per lesum Christum, et per Sancta Maria, et per 
ИИ Evangelia et per totos sanctos». 

203 О завоевании Балеарских островов: Riera Melis A. La Corona de Aragón y el 
Reino de Mallorca en el primer cuarto del siglo ХГѴ. Madrid-Barcelona: CSIC, 1986. 
Ubieto Arteta A. Historia de Aragón. Creación y desarrollo de la Corona de Aragón. 
Zaragoza: Anubar Ediciones, 1987. Sarasa Sánchez E. La Corona de Aragónen el Edad 
Media. Caja de Ahorros de la Inmaculada de Aragón. Zaragoza, 2001.